the king's manors of Chastelwarny and Oghtyrard, to be held by the said

Arnald, and the lawful heirs male of his body, with all thereto belonging

from the king and his heirs by the service of two knights fees, with
reversion to the king and his heirs. By K. Dupplicatur.

Mandate de intendendo to the knights, freemen and other tenants of the

manors of Chastelwarny and Ughtirard.

Grant to John de la Beche, and his heirs, of free warren in all

their demesne lands of Yatingeden, Everyngton, Hampstede, Beden-
hampstede, Cumpton, Aldeworth, Bastelden, and Asshampstede, co.

Berks. By K. Dupj)licatur

.

Grant to the burgesses of Aberconewey of the king's town of

Aberconewey, two mills, lands and a site (placeam) of a mill by the castle

of the town, all which they previously held at the king's will for

31Z. 3s. 9fd. payable yearly at the Exchequer of Kaernarvan, to be held

by the said burgesses, their heirs and successors from the king and his

heirs at fee farm by rendering at the said Exchequer 50 marks, half at

Michaelmas and half at Easter. By C.

Grant, at the instance of John de Hothum, king's clerk, to Nicholas de

Marisco, and his heirs, of free warren in all their demesne lands of

Shepelay, co. York. By K.
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May 16.
(

Inspearimus and confirmation in favour of SS. Martin and Barbara,
Westminster. E cajeul (Eschaioleto) and the canons there :

—

H. rex Anglorum et dux Normannorum et Aquitanorum et

comes Andegavorum, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus,

baronibus, jusliciis, vicecomitibus, ministris, baillivis et omnibus

fidelibus suis Francis et Angiitis totius Anglic et Normannie,
salutcm. Sciatis me concessisse et presenti carta confirmasse

ecclesie Sancti Martini et Sancte Barbare de Eschaiolet et canonicis

in eadem Deo servientibus in perpetuam elemosinam quicquid eis

rationabiliter datum est sicut carta regis H. avi met et carta

Rabelli camerarii et ceterorum donatorum suorum eis testantur,

scilicet ex dono Odonis Stig' terras et prata cum decima parrochie

predicte ecclesie adjacentis et totius dominici sui quod est apud
Mansion Odonis tarn in ten-is quam in vineis et molendinis et

virgultis et velleribus et vitulis et agnis et caseis et porcis et

piscibus et piscariam inter Mansion Odonis et Eschaiolet. Ex
dono Willelmi Mirebel et Osmundi Bocnot de Saquantia decimas

suas quarion duas partes primitus retinebant ; terrain etiam quam
idem Odo habebat apud Sanctam Mariam Calidam cum media parte

ecclesie et decime, ita libere sicut in dominie suo habebat ; ex dono

Serlonis ex Mansione Malgeri, terrain quam apud Brolium de

alodio suo habebat; item ex dono predicti Odonis decimas telonei

de Mansione Odonis ad luminare ecclesie et terrain Safredi

Wabasarii et terrain Anschetilli Baconis ; in Constantten si pago
apud, Seovillam terrain cum decima unius molendini et cum decima

rillanorum ejusdan rici quam towbat in suo dominico et insuper

oblationes capelle sue; item ex dono Rabelli camerarii in

Normannia totam terrain quam habebat in suo dominio apud
Mansion Odonis ultra Divam ex parte ejusdem ecclesie et prata et

Londam propinquam et hospitari burgenses in tota terra sua libere

et quiete exceptis burgensibus residentibus in Manso Odonis, moltam
etiam snam ct omnium hominum suorum et totius terre sue

quietam, et locum in Diva ad faciendum molendinum, placitaque

omnium hominum suorum libera in curia sua, ita quod si ipsi

vel eorum homines querelam liabuerint versus homines illius in

curia ipsorum teneri earn concessit, salvo sibi jure de suis hominibus

sicut in curia sua; et rededmam vini sui ad cellarium suum,

prefer primam decimam, que solito more datur ad torcularia

;

decimam etiam totius corredii sui apud tria maneria citra

Secanam, scilicet apud Mansion Odonis et Oistrehain et Thornton

et decimam dominici sui de Cadamo exceptis iiij°
r
. solidis quos

habet ibi Sanctus Georgius, apud Sanctam Mariam Calidam terram

quas Ascelinus de Monasterio tencbat de illo ail firmam per unam
minam frumenti et campum de vinea apud Hoistrehain, unum
fordarium, Hugonem scilicet de Gardino, et unam acram terre ex

dono Roberti filii Alani ; et libertatem quam eis concessit pisca7idi

in aqua et licenciam capiendi lepores in warrenna sua propter

infirmos et hospites et quietationem omnium pecorum suorum in pastione

sicut suorum dominicorum, ubicunque habuerit, et unam virgatarn

terre in cultura sua pro escambio terre Safredi que fuit necessaria

excluse molendini sui; et x. libratas terre quas eis dedit in Anglia

in soca de Graham, scilicet apud Colesteord c. solidatas, apud
Hochestona et Summerdebg iiij. libratas et in moleyidino de Estoches

xx. solidatas, in valle de Gloccestria totum manerium de Beccheford

et tie Aissetona unde nichil sibi retinuit nisi pro amore Dei
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tutdam et defensionem, totum etiam mcmerium de Mainil Gerolt

cum pertinentiis suis, scilicet feodum de Huchemanie, quod tenebat

Ricardus de Altaribus et feodum quod Fulco films Tcobaldi tenet

in predicto inanerio, excepta Buxeria, ita libere sicut ipse Rabellus
et pater suus et antecessores sui melius et liberius illud tenuerunt
de antecessoribus meis et precarias de ipsa Buxeria sicut semper
pcrtiuuerint ad Mainil Gerolt et vivarium suum desuper Mansion
Odonis et totum boscum suum de Sancta Maria C'alida sine omni
retenemento, et in Caleto capellam de Sancto Michaele quam
tenuerat in suo dominio ; preterea quecunque predicts ecclesie a
quocunque suorum hominum dabuntur vel venumddbuntur vel

escambientur salvo jure domini, nisi ultro concesserit.

Pacem etiam faciam inter canonicos et Adam de Maigneio de

quadam terra quam Rabellus dederat super Divam versus

Maigneium prefate ecclesie ita ut dimidia remaneret in dominico

canonicorum et dinvidiam teneret Adam de ipsis in feodo per

servicium prestandi union equum bis in anno ad necessaria itinera

eorum infra Normanniam et eundi ad placita eorum et alia negotia

circa v. vel vij. leugas convent'enter. Terrain etiam quam Leza
uxor Roberti de Abbetot dedit predicte ecclesie et ipse Robertas

posuit super altare, et mansuram Ricardi Freschet cum terra sua

et escambium quod faction est inter ipsos canonicos et Odonem
decanum cum jiliis suis Thoma et Willelmo. Preterea ex dono

Theoderici de Menil Maugeri capellariam suam de Menil Maugeri
et totam tenuram Roberti de Hotot quam tenebat de eo.

Ex dono Rogeri de Pilevilla libertatem capiendi terrain in

maresco de Pilevilla ad focum suum imperpetuum sicut ad proprium,

focum i/isius Rabelli et ipsorum canonicorum burgensibus libertatem

eandem, ut ibidem capiant terrain ad focum suum sicut burgenses

de Manso Odonis, et escambium quod fecit Hugo de Manso Odonis

cum predictis canonicis, scilicet totam terrain suam quam habebat

juxta viam versus Londam pro qua ipsi dederunt FLugoni duas

acras terre super Divam et dimidiam acram ad veterem calciatam

subtus Londam et xiiij. solidos sterlingorum et iiij. denarios ; de

dono Marie filie Fferberti Freschet dimidiam acram terre; de dono

Rimlji de Poeio unam virgatam terre ad quadrariam ; ex dono Matthaei

Buscardi terrain quam liabebat inter boscum de Sancta Maria
Calda et Cachechenvillam, scilicet vallem Buscardi et Lefaiel et

terram de Fonte Vulpis et totam tenuram Gaufridi Gualdin
cum toto redditu et serviciis liberam et quietam imperpetuum;

ex dono Anfride Dee imam virgatam terre super Divam; ex dono

Eremburge comitisse dimidiam acram terre de hurt/agio sub Londa;
de dono Willelmi filii Hugonis hovel terrain quam Gillebertus

Gallus tenebat de ipso et unam acram terre ajnid Montem Boterel, quam
Faucelinus de ipso tenebat; ex dono Thome filii Odonis decani unam
virgatam terre in Monte Decani pro patre suo; ex dono Buschardi

filii Baldewini unam virgatam, terre juxta praturn canonicorum ;

preterea ex dono Willelmi camerarii filii Rabelli dimidiam terrain

nemoris de Rahaia apud ColesteuorcV que fuit Willelmi cithariste

et totam terrain Basirie quam Rogerus presbiter de patre suo et

de illo tenuit ; ex dono Radulfi de Insula acram et dimidiam
terre cum linaria et domo quam Hugo presbiter tenebat de eo, et

terrain quam Rogerus presbiter de eo tenebat ad Fossatum Tinier

et iij virgatas que terminantur cum terra Gaufridi de

Mercato ad vallem et dimidiam acram ad fossam marleriam ; de
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dono Roberti de Torno unam acram terre et tres virgatas

;

de dono Gaufridi de Mercato unam mansuaram apud Tornum ; ex

dono Gaufridi filii Mabire et Reginaldi filii Anfridi unam
mansuram quam Reginaldus de Viana tenebat ; de dono WUlelmi
de Monte Calvin apud Oistreham unam mansuram et unam acram
terre; ex dono Radulfi Corbet unam acram terre apud Tornum;
ex dono Gillelmi de Ebroicis et Jiliorum ejus confirmatione

Baiocensium episcoporum Ricardi scilicet et Philippi terrain quam
idem GUI' et filii tenebant sui in Ageio sicut alodium suum de

Sancte Marie feodo et dimidium ecclesie ejusdem ville cum omnibus

que ad eandem terrain pertinent in molendino et hominibus et

omnimodo redditu liberam et quietam ab omni sercicio et exactione;

ex dono Roberti Agnel decimas quas dedit canonicis in parrochia

Pecan; ex dono Roberti de Escliaiol decimam dimidii molendini

apud Can'; ex dono WUlelmi filii Mabirie decimas quas tenebat

apud Chetevillam, et escambium quod factum est inter canonicos et

WUlelmum Lovel de terra Gilleberti Galli et escambium quod,

factum est de terra Radulfi de Belismo que est super Divam;
ex dono Lucie tilie WUlelmi camerarii in molendino de Seolvilla

unum sextarium frumenti ; ex dono Rogeri filii Ricardi pasnagium
omnino quietum in forestis suis de Orbec et de Benefacta; ex

dono Gualerani comitis de Mellent quietanciam de teloneo et

passagio et omni consuetudine per totam terrain suam; preterea

compositionem factum inter monachos Beccenses et predictos canonicos

de decimis feodi Turulfi de Magneto quod est in parrochia de

Maisnilsimont que talis est quod monachi reddunt annuatim
canonicis unum sextarium frumenti et duos sextarios avene, decima
monachis remanente ; ex dono WUlelmi de Oluilla ecclesiam de

Oluilla cum omnibus pertinentiis suis ; ex dono Radulfi filii

Serlonis et WUlelmi filii sui dimidium ecclesie Sancte Marie
Calide ; ex dono Gau fridi filii Teoderici de Maisnil Maugeri
quicquid pertinet ad ecclesiam Sancti Stephani de Maisnil Maugeri
scilicet de feodo camerarii de Tancarvilla, et de feodo Roberti

de Monte Forti totam tenuram Roberti de Hotot et partem Mam
quam tenebat Willehnus Burgenissam et Mam quam tenebat Magister

Rogerus; et ex dono Radulfi de Mesheldin elemosinam quam habebat

in manu sua cum duabus acris terre et tribus virgatis ; et ex dono

WUlelmi Lovel in eadem ecclesia partem Mam quam tenebat

Robertas Tenderede et decimam dimidii molendini; ex dono Philippi

Baiocensis episcopi, ecclesiam Sancti Laurentii de Montibus cum
pertinentiis suis ; ex dono WUlelmi Tauetin et Durandi de Diva
apud Braium ecclesiam Sancti Albini cum capella et decimis

cantarie et elemosinis ad earn pertinentibus ; ex dono Ricardi de

Tornai et Gaufridi filii sui capellam Sancti Bencdicti juxta

forestam de Gofer cum terris ad earn pertinentibus et decimam
molendini sui et ex dono ejusdem Gaufridi et WUlelmi de Tornai

capellam de Tercu cum omnibus pertinentiis suis ; ex dono

WUlelmi comitis de Pont' locum, de Sake Cocheria et herbagium

et pasnagium et omnem consuetudinem solutam et liberam ; ex dono

Frogerii Sagiensis episcopi, asscnsu WUlelmi de Sola et Rogeri de

Cuinbrai ecclesiam de Esnes cum omnibus pertinentiis suis. Quia volo et

firmiter precipio quod prcdicta omnia hec predicta habcant et

teneant bene et in pace et rationabiliter, libere et quiete, plenarie,

integre et honorifice cum omnibus pertinentiis suis in bosco et piano,

in pratis et pascuis, in aquis et molendinis, in vivariis et piscariis,

9 EDWARD II. 311

1316.

May 12.

Westminster.
6

March 14.

Sulby.

5

Membrane 4

—

emit.

in viis et semitis et in omnibus aliis locis et aliis rebus cum
omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus ad ea pertinentibus,

sicut carta regis H. avi mei et carta Rabelli camerarii et ceterorum

donatorum suorum carte testantur. Testibus, T/ioma Canccllario et

Ricardo de Humez conestabulario et Ricardo de Luci, apud
Rothomagum. By fine of 50*. Dupplicatur.

Grant, for the bettering of the city of Carlisle and to the end that the

citizens of the said city may carry on their business peaceably under the

mayor and may be better able to defend the said city entrusted to them,

to the said citizens of the said city and mills and the fishery of Eden, to

be held by them, their heirs and successors from the king and his heirs at

fee farm with the liberties and free customs and all other things thereto

belonging which did belong at the time when the ancestors of the

said citizens held the city at fee farm from the king's ancestors, by
rendering to the king at the Exchequer of Michaelmas 80/. ; with further

grant of all the king's vacant places within the said city and suburbs

with power to build thereon or to transfer in fee (committere in feodo) or to

make their profit of as they will in aid of the farm ; and with grant that

they and their heirs and successors shall be quit of toll, pontage, passage,

lastage, quayage, carriage, murage, pavage and stallage of their goods and
merchandise throughout the realm. By K. and C.

Inspeximus and confirmation of a charter in favour of the abbot of

Soleby and Welleford and the convent thereof, dated at Northampton
5 May 50 Henry III, inspecting and confirming the following charter:—

Ricardus Dei gratia rex Anglorum, dux Normannorum,
Aquitanorum , comes Andegavorum, archiepiscopis, episcopis, abbati-

bus, comitibus, vicecomitibus, baronibus, justiciis, ballivis et omnibus
mi?iistris et ftdelibus suis, salutem. Sciatis nos concessisse et

conjirmasse Deo et canonicis Sancte Marie de Welleford ipsam
ecclesiam de Welleford et novem carucatas terre in Soleby et

quecunque in villa de Welleford vel in aliis locis eis juste collata

stint in terris et tenuris et possessionibus in puram elemosinam

inperpetuum. Precipimus ergo ut de Mis atque omnibus aliis

terris vel possessionibus, que eisdem canonicis in elemosinam date

sunt, sint quieti ipsi et homines de shirys et de hundredis et de

scutagiis et de relef et de auxiliis vicecomitum et ministrorum suorum
et de operatione castellorum et parcorum et murorum et sepium.

Volumus etiam et Jirmiter precipimus quod iidem canonici et omnes
res et homines eorum sint quieti de thelonio et stalayio et passagio

et jiontagio et pedagio et omni alia consuetudine et seculari

exactione de omnibus rebus quas emerint vel vendiderint vel

deportari fecerint per terrain et per aquam in omni loco potestatis

nostre. Prohibemus etiam ne de tdlo tenemento suo ponantur in

placitum nisi coram nobis vel coram capitali justiciario nostro

super forisfacturam nostrum decern librarum. Teste, Willelmo de

Mandeville. By p.s.

MEMBRANE 3.

May 25. Inspeximus and confirmation of a charter, dated at Westminster, 23
Westminster. November, 50 Henry III, inspecting and confirming a charter, whereby